
     

Zahlen auf einen Blick

Beitragseinnahme in Mio. €

Beitragseinnahme in % zu Vorjahr

Schadenquote saG

Kostenquote saG

Combined Ratio saG

Nettoverzinsung

Brutto-Überschuss in Mio. €

Kapitalanlagen in Mio. €

Eigenkapital in Mio. €

saG: selbst abgeschlossenes Geschäft

2005

940

– 0,3 %

62,5 % 

23,1 %

85,6 %

4,6 %

145

2 157

648

2006

926

–1,5 %

59,6 % 

22,9 %

82,5 %

5,6 %

194

2 353

688

2007

930

0,4 %

69,6 % 

23,1 %

92,7 %

3,5 %

83

2 422

718

2009

954

0,7 %

64,3 % 

24,3 %

88,6 %

3,5 %

102

2 581

773

2008

948

1,9 %

63,5 % 

23,6 %

87,1 %

1,1 %

57

2 677

733

Landschaftliche Brandkasse Hannover

Beitragseinnahme in Mio. €

Beitragseinnahme in % zu Vorjahr

Kostenquote Verwaltung

Kostenquote Abschluss

Nettoverzinsung

Brutto-Überschuss in Mio. €

Kapitalanlagen in Mio. €

Eigenmittel in Mio. €

2005

630

1,3 %

1,9 % 

5,2 %

4,7 %

171

6 350

506

2006

619

–1,7 %

2,0 %

5,2 %

5,2 %

216

6 478

533

2007

593

–4,1 %

2,1 % 

5,6 %

4,5 %

171

6 708

573

2008

583

–1,8 %

2,0 % 

5,4 %

3,2 %

84

6 504

520

2009

671

15,3 %

1,8 % 

5,6 %

4,1 %

137

6 869

529

Provinzial Lebensversicherung Hannover

Beitragseinnahme in Mio. €

Beitragseinnahme in % zu Vorjahr

Verwaltungskostenquote

Abschlusskostenquote

Nettoverzinsung

Versicherungstechnische Ergebnisquote

Kapitalanlagen in Mio. €

Eigenmittel in Mio. €

2005

30

16,5 %

3,6 %

15,3 %

4,3 %

13,9 %

48

3

2006

33

11,8 %

3,6 %

14,9 %

4,4 %

15,8 %

60

5

2007

37

10,9 %

3,3 %

11,3 %

4,5 %

16,1 % 

77

12

2009

44

11,3 %

3,0 %

11,1 %

5,5 %

8,0 % 

123

13

2008

39

6,2 %

3,2 %

11,9 %

3,3 %

14,2 % 

101

13

Provinzial Krankenversicherung Hannover AG


